
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район 
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От г . № $ / /

р.п. Железнодорожный

Об утверждении календарного плана физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий на 2022
год на территории Железнодорожного муниципального образования

В целях организации проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий на территории Железнодорожного муниципального образования в 2022 
году, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 6,7,38,49 Устава Железнодорожного 
муниципального образования, администрация Железнодорожного муниципального 
образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый календарный план физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий на 2022 год на территории Железнодорожного муниципального 
образования (далее - календарный план).

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр культуры Железнодорожного 
муниципального образования» (Бекназарова Л.Ю.) организовать и провести мероприятия 
в соответствии с календарным планом.

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории 
Железнодорожного муниципального образования оказывать содействие:
1) в подготовке необходимых спортивных сооружений, помещений для проведения 
мероприятий;
2) в проведении (принимать участие) в поселковых физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятиях.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Железнодорожного 
муниципального образования (www.adm-id-mo.ru) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.adm-id-mo.ru


5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Железнодорожного муниципального образования Ерёмич О.А.

Г лава администрации Железнодорожн 
муниципального образования Т.Е. Мирошник



Приложение к постановлению администрации 
Железнодорожного муниципального образования 
от Я £.£>*. 2$2-2. г  №

Календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
на 2022 год на территории Железнодорожного муниципального образования

№
п.п.

Название мероприятия Сроки
проведения

Место проведения Ответственные

1 «Зимние народные игры» 
(подвижные игры для детей).

04.01.2022 Лыжная база «НИКА» МБУК «ЦК ЖМО»

2 «Лыжные гонки». 08.01.2022 Лыжная база «НИКА» МБУК «ЦК ЖМО», 
образовательные 

организации
3 Спартакиада "Здоровье- 

2022" среди учителей и 
сотрудников учебных 
заведений.

14.01.2022 МОУ 
«Железнодорожная 

СОШ №1» 
«Железнодорожная 

СОШ №2»

МБУК «ЦК ЖМО», 
образовательные 

организации

4 Хоккей на валенках 22.01.2022 «Территория У-И р-на» МБУК «ЦК ЖМО»
5 Чемпионат рп. 

Железнодорожный по 
гиревому спорту.

05.02.2022 МБУК «Центр 
культуры ЖМО»

МБУК «ЦК ЖМО»

6 Веселые старты «Игры на 
лыжах».

12.02.2022 Лыжная база «НИКА» МБУК «ЦК ЖМО»

7 Товарищеская встреча по 
волейболу команды 
учащихся и команды 
педагогов

18.02.2022 МБУК «Центр 
культуры ЖМО»

МБУК «ЦК ЖМО»,
образовательные
организации

8 Турнир по баскетболу ко 
Дню защитника отечества.

23.02.2021 МОУ 
«Железнодорожная 

СОШ №1»

МБУК «ЦК ЖМО»

9 «Зарница» 26.02.2022 Лыжная база «НИКА» МБУК «ЦК ЖМО»
10 Чемпионат по волейболу 

среди женщин к 
«Международному женскому 
дню»

05.03.2022 МОУ 
«Железнодорожная 

СОШ №1»

МБУК «ЦК ЖМО»

11 «Чемпионат п. 
Железнодорожный по 
быстрым шахматам»

12.03.2022 МБУК «Центр 
культуры ЖМО»

МБУК «ЦК ЖМО»

12 Зимние олимпийские игры Март Лыжная база «НИКА» МБУК «ЦК ЖМО»

13 Лыжные гонки «Закрытие 
лыжного сезона»

26.03.2022 Лыжная база «НИКА» МБУК «ЦК ЖМО», 
образовательные 

организации
14 Первенство поселка по 

армрестлингу
02.04.2022 МБУК «Центр 

культуры ЖМО»
МБУК «ЦК ЖМО»



15 Соревнования по пионерболу Апрель МОУ 
«Железнодорожная 

СОШ №1» 
«Железнодорожная 

СОШ №2»

МБУК «ЦК ЖМО», 
образовательные 

организации

16 Спортивные соревнования 
для детей «Сильные, ловкие, 
смелые»

09.04.2022
Дорожная

МБУК «ЦК ЖМО»

17 Шведская легкоатлетическая 
эстафета

16.04.2022 МБУК «Центр 
культуры ЖМО»

МБУК «ЦК ЖМО»

18 Выставка рисунков «ЗОЖ». 01.05.2022 МБУК «Центр 
культуры ЖМО»

МБУК «ЦК ЖМО»

19 Первенство п. 
Железнодорожный по 
летнему полиатлону ко «Дню 
Победы»

09.05.2022 Территория ЖМО МБУК «ЦК ЖМО»

20 Первенство по футболу 
«Матч Победы»

09.05.2022 Территория ЖМО 
Строительная 11

МБУК «ЦК ЖМО»

21 Квест, посвященный 
всемирному дню 
ориентирования.

Май Территория ЖМО МБУК «ЦК ЖМО»

22 Чемпионат по футболу на 
кубок МБУК «Центр 
культуры» ЖМО

04.06.2022 Вокзальная МБУК «ЦК ЖМО»

23 Соревнования по прыжкам в 
высоту

11.06.2022 Дорожная МБУК «ЦК ЖМО»

24 Турнир по «дворовому 
волейболу».

14.06.2022 Дорожная МБУК «ЦК ЖМО»

25 Конкурс по технике 
пешеходного туризма.

18.06.2022 Территория поселка 
Дорожная, 4

МБУК «ЦК ЖМО»

26 Турнир по мини-футболу 
"Выходи во двор, поиграем!"

25.06.2022 Строительная, 11 МБУК «ЦК ЖМО»

27 Туристический поход в лес Июнь Территория ЖМО МБУК «ЦК ЖМО»

29 Чемпионат р.п. 
Железнодорожный по 
настольному теннису

02.07.2022 МБУК «Центр 
культуры ЖМО»

МБУК «ЦК ЖМО»

30 Соревнования по стрельбе из 
винтовки

09.07.2022 Вокзальная МБУК «ЦК ЖМО»

31 «Веревочный курс». 16.07.2022 Дорожная МБУК «ЦК ЖМО»

32 Тур. поход на скалы «Три 
сестры»

23.07.2022 Территория У-И района МБУК «ЦК ЖМО»

33 Веселые старты «Веселый 
дельфин»

Июль Территория ЖМО МБУК «ЦК ЖМО»

34 Бег 30,60,100м. 
Подтягивание, отжимание

30.07.2022 Территория ЖМО МБУК «ЦК ЖМО»

35 «Туристический слет». 16.07.2022 Территория ЖМО МБУК «ЦК ЖМО»



36 Велопробег ко дню России Август Территория ЖМО МБУК «ЦК ЖМО»

37 Соревнования по «легкой 
атлетике».

06.08.2022 Территория ЖМО МБУК «ЦК ЖМО»

38 Баскетбол 3x3 «Первенство 
ко дню физкультурника».

13.08.2022 Дорожная МБУК «ЦК ЖМО»

39 Мини-футбол 20.08.2022 Дорожная МБУК «ЦК ЖМО»

40 Основы туризма «Беседа с 
детьми».

27.08.2022 МБУК «Центр 
культуры ЖМО»

МБУК «ЦК ЖМО»

41 Эстафеты и анкетирования 
ко дню солидарности в 
борьбе с терроризмом

03.09.2021 МОУ 
«Железнодорожная 

СОШ №1»

МБУК «ЦК ЖМО»

42 Поход по родному краю. 13.09.2021 Усть-Илимский р-н МБУК «ЦК ЖМО»

43 Сдача нормативов комплекса
г т о .

Сентябрь МОУ 
«Железнодорожная 

СОШ №1»

МБУК «ЦК ЖМО»

44 «Пейнтбол» На кубок мэра 
Усть-Илимского р-на

20.09.2021 МБУК «Центр 
культуры ЖМО»

МБУК «ЦК ЖМО»

45 Просмотр фильма «Легенда 
№17»

01.10.2022 МБУК «Центр 
культуры ЖМО»

МБУК «ЦК ЖМО»

46 Туристический слет для 
школьников

08.10.2022 Лыжная база «Ника» МБУК «ЦК ЖМО»

47 «Пейнтбол» 15.10.2022 Территория У-И района МБУК «ЦК ЖМО»

48 Турнир по «Зимнему 
футболу».

29.10.2022 Дорожная МБУК «ЦК ЖМО»

49 «Открытие лыжного сезона». ноябрь Лыжная база «НИКА» МБУК «ЦК ЖМО»

50 «Биатлон». 12.11.2022 Лыжная база «НИКА» МБУК «ЦК ЖМО»

51 Эстафеты на лыжах 26.11.2022 Лыжная база «НИКА» МБУК «ЦК ЖМО»

52 «Новогодний кубок по 
футболу, баскетболу, 
волейболу, настольному 
теннису».

03.12.2022 СОШ №1 МБУК «ЦК ЖМО»,
образовательные
организации

53 Соревнования 
по настольному теннису

10.12.2022 МБУК «ЦК ЖМО» МБУК «ЦК ЖМО»

54 «Хоккей на валенках». 17.12.2022 Дорожная МБУК «ЦК ЖМО»

55 Скоростной спуск на 
«ватрушках»

24.12.2022 Лыжная база «НИКА» МБУК «ЦК ЖМО»

* - возможен перенос сроков проведения мероприятий в зависимости от ситуации по 
распространению коронавирусной инфекции, погодных условий и других объективных 
факторов.


